Администрация
муниципального образования

«Майкопский район»

385730, Республика Адыгея,
Майкопский район, п. Тульский,

ул. Советская, 42
тел./факс (87777) 5-11-51

e-mail: adm@egov01.ru

Муниципальнэ образованиеу
 «Мыекъопэ район»

и администрацие

385730, Адыгэ Республикэм,
Мыекъопэ район, п. Тульскэ,

ур. Советскэр, 42
тел./факс (87777) 5-11-51

e-mail: adm@egov01.ru

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От  [REGDATESTAMP]

 №[REGNUMSTAMP]

О проведении физкультурно-
оздоровительной акции
«ПРОФСОЮЗ – ТЕРРИТОРИЯ
ЗДОРОВЬЯ!»

В связи с празднованием 100-летия со дня организованного
профсоюзного движения в Республике Адыгея, в целях развития
корпоративной культуры среди членов Профсоюза и населения, привлечения
внимания максимального числа граждан к выбору и ведению здорового
образа жизни:

1. Провести 8 апреля 2023 года на территории поселка Тульского
Майкопского района физкультурно-оздоровительную акцию «ПРОФСОЮЗ –
ТЕРРИТРОРИЯ ЗДОРОВЬЯ!», приуроченную к Всемирному дню здоровья
(далее – Акция).

2. Утвердить Положение о проведении Акции (Приложение).
3. Главному специалисту управления просвещения, культуры и

социального развития администрации муниципального образования
«Майкопский район» Зданович С.М. организовать проведение Акции.

4. Рекомендовать:
4.1. Председателю Координационного Совета Профсоюзов

Майкопского района Хроменковой Н.Ю. организовать участие Профсоюзов в
Акции.

4.2. Главам администраций муниципальных образований сельских
поселений организовать участие населения в Акции в соответствии с
Положением.

5. Директору МБОУ ДО ДЮСШ «Олимп» Саяпину А.С. направить
тренеров-преподавателей для проведения Акции в соответствии в
Положением.

6. Директору МБУ «МЦНК Майкопского района» Золотаревой О.А.
обеспечить торжественное открытие и музыкальное сопровождение Акции.

mailto:adm@egov01.ru
mailto:adm@egov01.ru

7. Директору МКУ «ЦАТО» Пузанкову Е.Ю. обеспечить доставку
сценического оборудования и инвентаря к месту проведения Акции.

8. МКУ ЦБ при администрации МО «Майкопский район»
обеспечить финансирование расходов на проведение Акции в сумме 10 000
рублей в рамках муниципальной программы МО «Майкопский район»
«Развитие физической культуры и спорта», подпрограммы «Создание
условий для развития физической культуры и массового спорта»,
мероприятие 1.1.12. «Организация и проведение физкультурных и массовых
спортивных мероприятий, акций, фестивалей и др.»

9. Контроль за исполнением распоряжения возложить на и.о.
заместителя Главы администрации, руководителя управления просвещения,
культуры и социального развития Железнову М.В.

Глава муниципального образования М.А. Марьин

[SIGNERSTAMP1]

Штамп ЭП

Приложение
к распоряжению
администрации МО
«Майкопский район»

П О Л О Ж Е Н И Е

Общее положение

физкультурно-оздоровительной акции  «ПРОФСОЮЗ – ТЕРРИТРОРИЯ
ЗДОРОВЬЯ!», приуроченной к Всемирному дню здоровья

1. Цели и задачи проведения:

- празднование 100-летия со дня организованного профсоюзного
движения в Республике Адыгея;

- развитие корпоративной культуры среди членов Профсоюза и
населения;

- привлечение внимания максимального числа граждан к выбору и
ведению здорового образа жизни

- пропаганда сплоченности, коллективизма среди населения района;

2. Место, сроки и порядок проведения

Место проведения: центральный парк п. Тульского

Сроки проведения: 8 апреля 2023 г.

Ключевой идеей Акции является прохождение делегациями
Профсоюзов и населением МО «Майкопский район» размеченной на
местности трассы (прилагается), в удобном не соревновательном темпе.

3. Организаторы мероприятия

Общее руководство по проведению Акции осуществляет управление
просвещения, культуры и социального развития администрации МО
«Майкопский район»;

Непосредственное проведение Акции возлагается на МБОУ ДО
ДЮСШ «Олимп»

4. Требования к участникам Акции

К участию в соревнованиях допускаются:
- профсоюзные организации;
- все желающие;

- семьи с детьми независимо от пола;
- трудовые коллективы, организаций, а также филиалов и структурных
подразделений данных организаций.

5.Программа Акции
№ п/п Время Действия

1.  09:30 Сбор участников Акции

2.  10:00 Слова приветствия участникам Акции

3.  10:10 Зарядка для участников Акции

4.  10:30 Построение участников, объявление команды старта

5.  11:30 Викторина на призы администрации

6.  12:00 Выдача благодарностей Председателям Профсоюзов

7.  12:30 Награждение, окончание Акции

6.Финансирование

Основное финансирование осуществляется администрацией МО
«Майкопский район» в рамках муниципальной программы МО «Майкопский
район» «Развитие физической культуры и спорта», подпрограммы «Создание
условий для развития физической культуры и массового спорта»,
мероприятие 1.1.12. «Организация и проведение физкультурных и массовых
спортивных мероприятий, акций, фестивалей и др.»

7.Награждение

Председатели Профсоюзов Майкопского района получают
благодарности участников Акции, победители викторины награждаются
призами администрации МО «Майкопский район».

Приложение
к положению